
Dziennik Ustaw Nr 38 - 2163 - Poz. 370 i 371 

Załącznik nr 3 

DWULITEROWE OZNACZENIE WOJEWÓDZTWA 
STOSOWANE DO OZNAKOWANIA SPRZĘTU PŁYWAJĄCEGO 

1) Województwo dolnośląskie OS, 9) Województwo podkarpackie PK, 

2) Województwo kujawsko-pomorskie KP, 10) Województwo podlaskie PO, 

3) Województwo lubelskie LU, 11) Województwo pomorskie PM, 

4) Województwo lubuskie LB, 12) Województwo śląskie SL, 

5) Województwo łódzkie LO, 13) Województwo świętokrzyskie SW, 

6) Województwo małopolskie MP, 14) Województwo warmińsko-mazurskie WM, 

7) Województwo mazowieckie MA, 15) Województwo wielkopolskie Wp, 

8) Województwo opolskie OP, 16) Województwo zachodniopomorskie ZP. 

371 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 4 marca 1999 r. 

w sprawie sposobu wykazywania danych w ewidencji gruntów i budynków. 

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 17 maja 
1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. 
Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1991 r. Nr 103, 
poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 156, poz. 775, 
z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 115, poz. 741 i Nr 121, 
poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162, 
poz. 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób wykazywania 
w ewidencji gruntów i budynków danych odnoszących 
się do gruntów i budynków pozostających w trwałym za­
rządzie jednostek organizacyjnych podległych ministro­
wi właściwemu do spraw administracji publicznej, Mini­
strowi Obrony Narodowej i Ministrowi Sprawiedliwości. 

§ 2. Do wykazywania danych dotyczących gruntów 
i budynków, o których mowa w § 1, stosuje się przepi­
sy o ewidencji gruntów i budynków. 

§ 3. 1. W ewidencji prowadzonej przez Służbę Geo­
dezyjną i Kartograficzną wykazuje się następujące da­
ne dotyczące gruntów i budynków, o których mowa 
w § 1: 

1) położenie gruntu lub adres budynku, 

2) właściciela i zarządcę oraz ich miejsca zamieszka­
nia lub siedziby, 

3) nazwy jednostek zasadniczego terytorialnego po­
działu państwa, jednostek ewidencyjnych i obrę-

bów, na których obszarze położona jest nierucho­
mość, 

4) granice zewnętrzne i całkowite pola powierzchni 
użytkowanych terenów, 

5) granice, numery i pola powierzchni wszystkich 
działek ewidencyjnych, 

6) opisy, kontury i pola powierzchni użytków grunto­
wych, 

7) opisy i kontury klas gleboznawczych oraz ich pola 
powierzchni, 

8) informacje o wpisie do rejestru zabytków, 

9) oznaczenie księgi wieczystej lub zbioru dokumen­
tów, jeżeli zostały założone dla nieruchomości. 

2. Jednostki organizacyjne podległe ministrowi 
właściwemu do spraw administracji publicznej, Mini­
strowi Obrony Narodowej i Ministrowi Sprawiedli­
wości, w których trwałym zarządzie pozostają grun­
ty i budynki, przekazują właściwemu terytorialnie 
geodecie powiatowemu, nieodpłatnie, co najmniej 
raz w roku, informacje o zmianach danych, o których 
mowa w ust. 1. 

3. Dane dotyczące gruntów i budynków dostęp­
nych publicznie, będących w trwałym zarządzie jedno­
stek organizacyjnych podległych ministrowi właściwe-



Dziennik l:Jstaw Nr 313 - 2164- Poz. 371 i 372 

mu do spraw administracji publicznej, Ministrowi Obro­
ny Narodowej i Ministrowi Sprawiedliwości, są wyka­
zywane - po porozumieniu z tymi jednostkami - bez­
pośrednio w ewidencji prowadzonej na zasadach okre­
ślonych w przepisach o ewidencji gruntów i budynków 
przez Służbę Geodezyjną i Kartograficzną. 

§ 4. 1. W przypadku wygaśnięcia trwałego zarządu, 
jednostki podległe ministrowi właściwemu do spraw 
administracji publicznej, Ministrowi Obrony Narodowej 
i Ministrowi Sprawiedliwości przekazują nieodpłatnie 
dokumentację dotyczącą gruntów i budynków właści­
wemu terytorialnie geodecie powiatowemu. 

2. Przy przejmowaniu w trwały zarząd gruntów i bu­
dynków przez jednostki organizacyjne podległe mini­
strowi właściwemu do spraw administracji publicznej, 
Ministrowi Obrony Narodowej i Ministrowi Sprawie­
dliwości właściwi terytorialnie geodeci powiatowi 
przekazują nieodpłatnie tym jednostkom materiały do­
tyczące tych gruntów i budynków. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

372 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 24 marca 1999 r. 

w sprawie określenia przypadków otrzymywania wyżywienia przez żołnierzy pełniących służbę w jednostkach 
wojskowych podporządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz norm tego wyży­

wienia. 

Na podstawie art. 59 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 108 
ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie woj­
skowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1997 r. Nr 10, 
poz. 55, Nr 28, poz. 153, Nr 106, poz. 678, Nr 107, 
poz. 688, Nr 117, poz. 753, Nr 121, poz. 770 i Nr 141 
poz. 944, z 1998 r. Nr 162, poz. 1117 oraz z 1999 r. Nr 1, 
poz. 7) i art. 68 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 248 ust. 1 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, 
poz. 56 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, 
poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 141, poz. 944 oraz z 1998 r. Nr 162, 
poz. 1114 i 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają: 

1) "żołnierz" bez bliższego określenia - osobę, która: 

a) odbywa zasadniczą lub zasadniczą nadtermino­
wą służbę wojskową, ćwiczenia albo przeszkole­
nie wojskowe, 

b) pełni służbę w charakterze kandydata na żołnie­
rza zawodowego, 

c) pełni zawodową lub kontraktową służbę wojsko­
wą, 

d) odbywa okresową służbę wojskową, 

2) "żołnierz służby zasadniczej" - żołnierza, który od­
bywa zasadniczą służbę wojskową oraz podoficera 
i szeregowego rezerwy, powołanego do odbycia 

ćwiczeń wojskowych w jednostkach podporządko­
wanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Admi­
nistracji, 

3) "żołnierz nadterminowy" - żołnierza odbywające­
go nadterminową zasadniczą służbę wojskową, 

4) "oficer rezerwy" - oficera, chorążego i podchorą­
żego rezerwy, powołanego do odbycia ćwiczeń 
wojskowych, 

5) "kandydat na żołnierza zawodowego" - podcho­
rążego, kadeta i elewa kształcącego się w szkole 
wojskowej lub ośrodku szkolenia na żołnierza za­
wodowego, 

6) "dowódca jednostki" - dowódcę oddziału gospo­
darczego, 

7) "ćwiczenia w garnizonie" - zajęcia szkoleniowe 
połączone z przebywaniem żołnierzy zawodowych 
i służby okresowej w miejscach pełnienia służby, 

8) "okres zimowy" - okres od 1 listopada do 31 mar­
ca, 

9) "zasadnicza norma wyżywienia" - ilość środków 
spożywczych przysługująca jednej osobie w ciągu 
doby, 

10) "dodatkowa norma wyżywienia" - ilość środków 
spożywczych lub napojów przysługująca jednej 
osobie w ciągu doby jako uzupełnienie zasadniczej 
normy wyżywienia albo jako oddzielny posiłek lub 
porcja napoju, 




